DECLARAÇÃO PARTICULAR DE UNIÃO ESTÁVEL

 XXXXXXX XXXXXX, brasileiro, divorciado, aposentado, portador da Carteira

Nacional de Habilitação - DETRAN/SP – XXXXXXXXX – REGISTRO XXXXXXX, na

qual consta o número do RG. XX.XXX.XXX-X SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº

XXX.XXX.XXX-XX e XXXXXXX XXXXXX, brasileira, solteira, funcionária pública

municipal, portadora da Cédula de Identidade RG. XX.XXX.XXX-X SSP/SP, inscrita no

CPF/MF sob nº XXX.XXX.XXX-XX, residentes e domiciliados neste cidade na Rua

XXXXXXXXXXX, nº XXX, Bairro XXXXXXXX, DECLARAM, para os devidos fins e sob

as penas da lei, que convivem em união estável, de natureza familiar, pública e

duradoura, nos termos dos artigos 1.723 e seguintes do Código Civil Brasileiro, desde o

dia 01 de janeiro de 2000.

Declaram, ainda, estar cientes de que a falsidade desta declaração pode

sujeitá-los às penalidades previstas no artigo 299 do Código Penal Brasileiro.

E, para que surte seus efeitos legais, assinam esta declaração na presença

das duas testemunhas abaixo identificadas.

Fernandópolis, 13 de julho de 2015.

_______________________
XXXXXXX XXXXXX

_______________________
XXXXXX XXXXXXXXXXXX

TESTEMUNHAS:

_____________________________

XXXXX XXXXXXX

RG nº XX.XXX.XXX-X SSP/SP | CPF nº XXX.XXX.XXX-XX

Endereço: Rua XXXXXXXXXXXXX, nº XXX, Bairro XXXXXXXX, Fernandópolis-SP.

_____________________________

XXXXXX XXXXXXXXXXXXX

RG nº XX.XXX.XXX-X SSP/SP | CPF nº XXX.XXX.XXX-XX

Endereço: Rua XXXXXXXXXXXXX, nº XXX, Bairro XXXXXXXX, Fernandópolis-SP.